
 

PUNIME TE PAPARAQITURA NE SEKSIONIN E SHKENCAVE MJEKESORE  

TAKIMI X VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA 

Shkup 28-30 gusht 2015 

 

1. Leyomyoma siperfaqesore e traktit gastrointestinal me qeliza intersticiale Cajal-like - 

Adelina Qerimi (Maqedoni) 

2. Duke bashkuar kërkimin neuroshkencor dhe trajtimin e shëndetit mendor global: një 

këndvështrim bashkëkohor. Suela Ndoja (Shqiperi) 

3. Vleresimi dhe identifikimi i mikrobeve patogene ne terapine intensive ne spitalin “Nënë 

Tereza” - Zahide Sulejmani (Shqipëri) 

4. Korelacioni në mes moshes maternale dhe humbjeve të shtatzënive në tremujron e dytë të 

barrës - Astrit Gashi (Kosovë) 

5. Higjiena dentale e fëmijëve të moshave 11-13 vjeç - Shkumbin Bajrami (Kosovë) 

6. Bashkëveprimi i incidences se kariesit me higjienën orale dhe shprehitë e këqija në zona të 

ndryshme të Fushë Kosovës.  Bujar Fetahu (Kosovë) 

7. Leptospiroza tek njerezit gjate viteve 2012-2014 ne Shqiperi - Ela Ali (Shqipëri) 

8. Lidhja midis pervojave negative gjate femijerise me dhunen e deshmuar dhe faktoret e 

sjelljes/stilit te jetes - Rovena Daja (Shqipëri) 

9. Vezhgim mbi abuzimin tek femijet 8-13 vjeç ne disa rrethe te Shqiperise dhe faktoret e 

mundshem socio-demografik qe e shkaktojne - Loreta Kuneshka (Shqipëri) 

10. Infeksionet nga Spiroketët (Leptospira, Tularemia dhe Borrelia) në Shqipëri  - Elton Rogozi 

(Shqipëri) 

11. Komponentet fenolike të Sideritis Scardiсa griseb. nga republika e Maqedonisë dhe Greqia 

Bujar Qazimi (Maqedoni) 

 


